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si také řekli žo vás lieopiistime+
doni! nemáš takhle člověka pole
kut když přijdeš k svým peně

zům"
+ J Klll AMHl

Zdarma všem trpícím mužům ženám a dívkám

Obdržíte na zkoušky lék zdarma na nókollk dnů

iid ii y patentní lek
! Maloměstský Apoštol "Kuj na tebe Kraus! To'i

kšeft uuut když nevidíš dál než

Ale v záložně to je jako při kar
táeh bratr — nebrat r všem stej-

nou měrou!"

"Ale ty výlohy n vkladem -- "

"Nejsou tak veliké a stojí vždy
za tu bezpečnost již záložně po-

skytnete aby ona zase těm od

nichž přijímá peníze mohla se

1 i ia špičku nosu? Nevíš eo to zna- -

KTS IIISTOUIK Z MUfillO MfiSTKČKA isiiinn iia ' Tak jsem je držel Dva

trnitdy nudily být i mé n za pne
Za pár b-- t eeá Lhota nudila hýli
mou a jV tam pánem jako bratr

le tliolil alev ili tollo 10 jati? 11(1

zaruciti za jistotu " '

"Jakživ jsem takovou Špínu nu!v IViňvíně !"
Kmín zvážněl neboť pořežín

Av Saebtal bl již velikým liolní--

cin a jeho přiklad hoden násle

"Prolongovat ?" vzkřikl Sa lisí

jako vpružinou vymrštil e

do výie V oěíeh b!sklo 11111

divokou radoati a ta tam by In je
ho poníženost " Prolongovat! Co

to pány napadlo! Kdy byla řeč o

prolongaci pane Vávro a pane
Bílek kdy! Ani alova jmuio o ni

umluvili! Peníze muím mít pe-nft-

Jako na anulování cekám

na kaidý krejcar a vy platit inu

ÍU!"

dování

irM Í h y Jr-- l f"

"Velebný pane!" vyskočil
Kaclnd jako hadem uštknut

nf tu 2 místa tmljnu a bůh

ať mne nejvčtšími t renty Míhá ne

juii li to všecko poctiv' vyňalo
in' peníze! Kde by h já sval —

iniilv kratuářf Sám musím se dlu-

žit abych ttvým přátelům tithl
vypomoci u mne dřou ti velcí ja-l- ii

koho jmého Kr'jM rtn ne-

"No mlč Leopold! Vyklouzli
ti ale ty jim - jak tě znám —

otevřeš nová dvířka uby 1i tam

zase vklouzli "

"A vklouznou!" potěšil Ne

Sachsl "Ale tcf jsem přišel a- -

'Počkejte sousede —- a nekli- - mohu dolu avé vlastni d'i bych
hyehoui se dohodli kolik toho

Mui Jeny dívky n starotiHkovc

Cíuto nevíte co Vás více bolí a tu nái lék dá úlevu a edr&vl

Pláte jcité dnes)
Jest to čistý přírodní lék a poskytne úlevy při zácpě záduie

kyselosti v žaludku jlučnalosli obtížném tiiveuí juttrnbh oblí-ž- h

li boleitech hlavy červech bolesti v zádech nezáitumtti malá-ri- i

kalii nastuzení bolavém hrdle zlaté žíle revmatiímu neural-

gii dné bolesti v boku bolesti v kříži rozčil nosti zemdlenosti

ztrátě chuti k jídlu ospalosti žloutence pupencich vyrážce tajem-
níci ivrabu vodnatelnosti srdeční vedé boulích n&dorecli liše-jíc- h

zastaralých bolestech a vScch nepořádcích km? u ledvin —

Chuti jeit velice příjemné
V případé nevolné Molien nejsou Mteiťovány ípatné výsledky

ani bolestný odporný pocit jako při užívání jiných prostředků
Jest to prostředek dodávající chuti aséžesti a síly celé soustavě v

jakémkoliv stáří a nemoci Každá bylina v ném koná svou zvlášt-

ní povinnost v téle

Máme téi zaručené léčení pro KATAR Trpící slabé unavené

předčasné sestárlé matky a ženy slabé a bledé dívky: Máme zvlášt-

ní léčeni pro všechny bolestné choulostivé nemoce žen a dívek v

jakémkoliv případě a stáří Neodklidejte léčením ai bude pozdé
uchraňte Vaše zdraví Nino vždy trpíc ni mužům ženám a dív-

kám k službám Na tisíce krajanů užívalo a užívá naše léky k

úplné spokojenosti ii kdo jednou naše léčení zkusil sám ho z vlast-

ního přesvédčení dále odporučuje trpícím popište s důvěrou svou

nciune a pošleme Vám obratem pošty poradu a b'k zdarnot na ně-

kolik duí nu zkouiku a knížečky o in oioeeeh Ncpos lejte penčz!
Zkouika Vás přesvédčí Hačte psát anglicky neb česky Adressa:

MARIE VOTÝPKA c of OxJml f

máme oba dohromady mezí nimi'
'o ehvilee vracel se Saehsl do

lnů haiolro utišen ale piv to

irrurité neměl " vytahoval Vávru

trumfu za trumfem

"Však jen proto jste upadl do

takových rukou že jste nehledal

laciné peníze jež při poskytnutí
jistoty mohl jste mít i"

(Pokračování)

Nepříjemné my

Kdo jest často pronásledován
nepříjemnými sny nebo rušeným

neklidným spánkem může bez-

pečné jHicítati nu to že jeho za-

žívání není v pořádku a že musí

změnili způsob svého žití Nej-

dříve musí dbáti Jako při všech

chorobách užívací soustavy o to

aby dobře vyčistil vnitřnosti a zá-

roveň je sesílil tak aby byly

schopnými zastati svou práci V

lom ohledu není léku nad Trine-ov- o

Léčivé llofké Vlno které

jest nyní mnohem silnějším nežli

dřív bývalo deho účinek jest

nyní mnohem rychlejším a ráz-nčjši-

a jistě uspokojí každého

Lidé trpící častou a tvrdošíjnou

zácpou mohou úplně spoléhat i na So Bcnd IndThcopholine Femcdy Co Dcpt 10

to že tento Ičk je zbaví všech ob- -

'nliradl !"
"Nu ilubrá dobrá! 'folio my

na s s nežádáme abyste ji itě avé

děti okrádal" odbyl hi farář zee-l- a

klidné nedávaje se mást i plti

čtivým t m in kupčíka " --ak pro
buďiii-iiix- t

j vašemu přátelské-
mu pomáhání konee!"
lie dalších řečí li i! ije na

ss adrom-i- farář ssi-nu- l

Močnky a strčil je do kapsy

kynul svým přátelům a' v ho

Odešli ]' mnobýeli po-

klon ji-- Vávra v sobč

potlačili dobráka j 11 ml Noticit

i s dravcem j-- vidí umkati ko

kořist jxdal mu ni rozloučenou

ruku

Siehsl div ho přes ruku neuho-

dil ale vpamatoval a ponížené
se všem ukláin'1 Až ve dveříeh

již se opanoval a postaviv hc

purkmistru skoro do eesty nabí-

zel se "pánům" škodolibé k hIuz-bá-

kdyby snad je-lno-u mimo

nadání mohli potřebovat i jeho
služi b

Ieé sotva že za odešedšími dvé

ře zapadly a Saehsl osamotnél ve

svém krámku stala ne s ním zrni-

na Zpřímil svůj zježený hřbet
1 oči sršely mu zlovéstné blesky a

se zaťatými zuby pohlížeje za od-

cházejícími hrozil za nimi oběma

pčstmi

"Lumpi! Zlodéji! Holoto

hípal v zuřivém hněvu

"Vy všichni se ještě vrátíte!"
Ovéře zlehka ho otevřely a v

nich zjevila se hlava paní Kebeky
SacJislové

"Bej jut t Leopoldku co se tu

dčj-?- " vyzvídala vešedši do krá

řte tsk" vskoěil mu do řeéi purk-

mistr Jarolímck "Dohodneme sc

přece néjsk "

"A o ěcm bych p já s pány
dohodovali" trochu mírnčji ji
mluvil Sachsl "Iáni mi nejsou
nie (iluni a tu tim mmají co

dělat"
"Nemáme nemáme — ale my-slítn- e

že Hnuacdskc dohodě bude-

te přec přístupen f"
"Nemohu velebný pan-- ! Jak

bůh nade mnou nemohu! Sám

přej bankrotem stojím jak jsem
do ťdio svou dobrotou zatáhl

A pozejtři nepřinesu li ttvým vě-

řitelům hotové peníze jsem ka-

put bůh ví že kaput! Krvavé

liy bych plakal při pomyšlení
eo 1 toho vzejde!"
"No 110 snad nebude tak zlu!"
"Zle bude zle vzácný pane

mďtanosta! L'2 to niqm všecko

připraveno — tadyhle ve stolku
a zítra to dám advokátu S krvá-

cejícím srdcem — ale není porno-e- i

Bůh ví že není! Člověk lnu-

li hájit sásn sebe a svou kůi Ko-

til bližší "
"Dobře dobře" přerušil jeho

hořekovaní farář "Když nemiV

ieU Sekat nemůžete A souHedč

Vávra a Benák romd platit!"
"Tak tak t Platit — to je slo-▼- o

velebnosti! Cekal bych rád

ale nejde to"
"Právě proto přicházíme aby-

chom vám ušetřili bolest i rozp-

aky" řekl farář chladné "Dejte
oetn směnky! Vyplatíme je"
Vávra i Benák zůstali jako zka-

menělí Jarolímkové již tušili že

má farář cosi za luhem spokojené

vře nenávistí k těm v nichž opa-

třoval své soky Převzal od Krau-

se jenž IH nu l tolik elieriríe ko-

lik ji n něho žádal jeho pohle-

dávky a teT se těšil jak zahnije
těm "besedářŮMi " dasný příklad

jeho poiežínského brat la tanul

mu před očima
I fen dlies postříleli eeb'ho Slill-s-

Ilílio nkrcsll přišel před Ča-

sem do Pořvína s pytb tn na zá-

dech jako kdys Kraiu do Let-úni- i

A za nedlouho stal se pá-

nem i lé vesnice Začal s malými

půjčkami pak se směnkami n

kdy již několik obětí dobře držel

hnal jim statky do prodeje a tak

stal se brzy největším sedlákem

v Pořežínč Nedávno skrčený a

ke každému poníženě uetisý židá-

ček náhle jakoby byl o hlavu vy-

rostl a v páteři se srovnal I líbu

jeho nabyl jiného zvuku a zněl

rozki zově a ne již tak huhňavě a

sladce jako dříve A kdežto dří-

ve každému chalupníěku uctivé

"unikal" zvykl si teď úscérié a

krátce "vy" ba časem rozkřikl

se irt ěeled" mezi níž byl i bývalý

majitel jedné z jeho živností dra-

ným "ty!" — Kozumí se že i

chování občanstva k němu se dle

toho změnilo Nebyloť již v ce-

lém Pořežínč člověka jenž byl by

nevisel u "miloHtpáua" ci "pnu-tatínka- "

nu cerné tabuli A ubo-

žáci i robotovat tnusili té nové

vrchnosti ba i ruce líbat pani Sá

tíí podobných a že v krátkém ča-

se úplně je vyléčí Při nevolno-

sti od žaludku krkání mi linutí

vrhnutí častých bolesteeh hlavy
i idiiměivnsti a slabosti má tento

lék vždycky výborný úěinek V

lékárnách los Triner XXVS-1T-

So Ashland ave Chicago

lllirieis

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
l'rilřlriá Mitonl (isripliivflinl doprav

z Beiltimore do Brémen
řm íj nnvfett ilTouArouhfivýrb iteon'b nf uicm-- i íhsi

1 10000 lun oxsiKsf

Rhein Msin Neckar Caasell Breilau

Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemmts

11 kiijtitu z llaltlmorc do Hriiiieii otl $5500 nahoru

Tyto parníky msjl u jwIbu ifllo kajulol litr unnnínii ) )

IL kajuU
VJ4 Jmeooané rntky j fybrsln

ti-í- tiuin
raMtrné koj knjutbt a psIutiA Klcktrlrk otlni vh tnmtrUt

Dalil (ray HjI tjfiiprálul jelnsiii"

aneb jejich zástupci v wmi

A SCIMIMACIIEH & CO No 7 S íar Si lvMifimře Mu

II- - CLAIKKNIPM A CO 'fi )esonn' tr ChieMo tlni

Dr F J PETR
český lékař a ranhojič

H#l wm'rri Ttf i
v l'ř 1

Srmnrrm fnVím ritn
mrnrait prnváll nirrr vlrhn 'lrs

TKI IXUVltAM W
Itiydll s rtřdoTB: 1211 Jllnl 16 ol

Přediláerjte se na ý

Venkov"

& f
g Severovy Léky jsou připravovány v moderní laboratoři od zkušených lékárníku #

ře jež ochotné je vžily nastavo-

vala A zdálo se že ten tupý lid

nečili svou bídu a pokořeni
tě usmívali Sachsl vyvalil na mu

mluvčího oči a zbledl Nemohl! "Co ne ď'j-- ' 'o s ď'je! Na mi

KAŠEL A NMIIa nechtčl véřiti sluchu Kořist Vinu
Na vše ku tu l idu již bratr

způsobit myslil nyní Sachsl a
na z'lirotu iiiíí' ihteji pn-prsk-

Sachsl "Ti lumpiju mel tak ptkne zataženu ze by vest

mu méla uniknouti? lescly -- ~ směnky mi vyplatili
s ilie híi st lii oviil a piisabal ze t

de bmle jidiT' - -- - -

Mn ohe pi jatim sousede ilosli v radostné
nemusí nikdo trpěti riebo obé dá ne vyléčili

pravky poskytnou jen dočasnou úlevu avšak

"Nu nedívejte se jako byste co jsem mťl zítra zažalovat sly-by- l

spadl s měsíce! Dejte sem šíš? A ter bulou půjčosat sa

směnky a my vám dáme vaše pe- - mi!"

níze" řekl farář důrazně odlo-- ' "A to s- - zlobíš Leopold DIou-ái-

přátelskou mafku i ho li myslíš že to vydrží? Přej
Saehsl chtěl cosi namítati ale jim ten kšeft však brzy přijdou

Mm
pohlédnuv na tvář svého protiv-- ! sami k tobě o kredit

"Ke mne? Já bvch — ! Takhlefka pochopil e bylo by vse

marno bych j' vykopl dveří vidíš?

Takhle "

"Nic bys mkopjil A

ale nicméně' vážné náladě do y

(Vloii cestu nikdo nepro-

mluvil až teprve když ocitli se

mezi čtyřmi stěnami útulné míst-

nosti rováaly se jim jayky
'Překvapil jste nás velební

překvapil" ozval se první
Václav " Tu k tile jsetu to neče

kal"
"Ať i tak dobře?" ra lostnč

se ptal farář
'Al v t bsifi (muowtpánu od-

platil! i I v m zapomeneme " n

jišťosn! mi ti-k- ktiét ruku

"Tak zajIatitT Zaplať ian
bůh!" zajásal strojeně "Ani

PL© PLD©
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„ml fw
piiioe v pravý ěu
Jte Ihii vySfiln

i "Ssítd w o

o dris k#h z - k

jsem se nenadál Ale odlehčí se poó ne hned! A půjčil byi a do-m- i

ě není ani třeba ve ko najed-'bř- byt ud !al! Na kopiní by pak
noa Né'o muže zůstat Ut!" vdyi ky jšté ďšto !"
"Vieeko do krejcaru! Kdo zfl- - Sa bl jMidísal užftíý i poté
tárž viset tomu se časem můe š n ni ženu jež tik dobře vi!'la
klícka jadrhnwtti" přísné řekl Ido !ojďu' "ti-i- i

purkmistr "I'rbt last imin Kmit" řekl

"Jak pánové píroní! Tím Hpjllidffčji a 'l"Sid ui do kp-pr- o

mm Um lip!" radoval na'y "A t 11 dmiik jim
I

[ u
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